Foi aprovado pela maioria simples dos votos, sem emendas, em única
discussão, na Sessão Legislativa Ordinária hoje realizada, o Projeto de

Lei n° 159/2014.

Sala das Sessões "Dei- i ir Storniolo"

16/09/21 ,

Preirdente

WI 	 ON PINHEIRO
ente._

DR. MARCEL PINTO DA COSTA
Presi nte

GUIL 	 UZA MARTINS
etário

JEAN FERREIRA DA SILVA
1° Secretário

z, t(/)~ d Oét;t/fiya - SP

- g7a/d4ti&racc,id6C2„,/,,,,4 -

RESOLUÇÃO N° 4.243, DE 16 DE SETEMBRO DE 2.014.

A Mesa da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga faz
publicar a seguinte Resolução:

A Câmara Municipal da Estância Turística de
Ibitinga, usando das atribuições que lhe confere a
Lei Orgânica do Município de Ibitinga, de 05 de
abril de 1990.

RESOLVE,

APROVAR, de acordo com o deliberado pelo
Plenário na Sessão Legislativa Ordinária, hoje realizada, pela maioria simples dos
votos dos presentes, sem emendas e em única votação, o Projeto de Lei de autoria do
Prefeito Municipal da Estância Turística de Ibitinga, que autoriza a Prefeitura Municipal
de Ibitinga a firmar convênio com o Instituto de Estudos de Protestos e Títulos do
Brasil, Seção São Paulo, objetivando a efetivação do protesto de débitos inscritos na
dívida ativa do município de Ibitinga; Tudo conforme consta do Processo Legislativo n°
159/2014.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 16 de
setembro de 2.014.

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352 - 7840 - CEP 14940-000 Ene
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-Mail: legislativo@camaraibitinga.sp.gov.br 	 63t1111

~ct (2)9éitáct — SP
- rafrAd&ractÁwaid,„„„hidu_

RESOLUÇÃO N° 4.243, DE 16 DE SETEMBRO DE 2.014.

AUTORIZA A PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITINGA A FIRMAR CONVÊNIO COM
O INSTITUTO DE ESTUDOS DE PROTESTOS E TÍTULOS DO BRASIL, SEÇÃO

SÃO PAULO, OBJETIVANDO A EFETIVAÇÃO DO PROTESTO DE DÉBITOS
INSCRITOS NA DÍVIDA ATIVA DO MUNICÍPIO DE IBITINGA.

Art. 1°. Fica o Poder Executivo municipal autorizado a assinar convênio com o Instituto
de Estudos de Protestos e Títulos do Brasil, Seção São Paulo, objetivando a
efetivação do protesto de crédito componente da dívida ativa do Município de
Ibitinga.

Art. 2°. Os eventuais encargos decorrente da aplicação desta Lei no âmbito do
Município de Ibitinga, correrão por conta de verbas próprias constantes no
orçamento vigente, suplementadas se necessário.

Art. 3°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições
em contrário.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 16 de setembro de 2.014.

WIN i S N PINH O 	 DR. MARCEL PI O DA COSTA
Vic msidente 	 Presidente

AN FERREI DA SILVA
1° Secretário

GUILHERME DE SOUZA MARTINS
2° Secretário

Registrada na Secretaria da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga, em
dezesseis (16) de setembro de dois mil e quatorze,(2.014).

Shi e
.

‘nneide e 'Carvalho Ruedas
 I 	 ---

Diretora Legislativa

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352 - 7840 - CEP 14940-000 eria
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-Mail: legislativo@camaraibitinga.sp.gov.br

cht 	ncia wx4lica OU' - SP
- 	 a ao4Aiado, -

CM! OF.: 894/2014

Ibitinga, 18 de setembro de 2014.

Assunto: Envia Resoluções

Excelentíssimo Prefeito,

Encaminho a Vossa Excelência as Resoluções 4.243/2014, 4.244/2014 e
4.245/2014 aprovadas por esta Casa de Leis na Sessão Legislativa Ordinária realizada em 16
de setembro do corrente, com seus respectivos autógrafos, para seu conhecimento, análise,
sanção e promulgação.

Atenciosamente,

7

DR. MARCEL PIN DA COSTA

Presi nte

A SUA EXCELÊNCIA
FLORISVALDO ANTONIO FIORENTINO
PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURISTICA
DE IBITINGA — SP

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352 - 7840 - CEP 14940-000 Nom
ato Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-Mail: legislativo@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4